
 

1 

 

 
Ispettorato Territoriale del Lavoro di CHIETI-PESCARA 

cap. 66100 - Chieti - . 0871 42481 – C.f. 97900660586 

DETERMINA di PAGAMENTO  

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto legislativo 14 settembre 2015 n. 149 recante “Disposizioni per la razionalizzazione e 
semplificazione dell’attività ispettiva in materia di lavoro e legislazione sociale, in attuazione della legge 10 
dicembre 2014, n. 183”, con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del Lavoro;  
VISTO il DPR del 26 maggio 2016 n. 109, con il quale è stato approvato lo Statuto dell’Ispettorato Nazionale del 
Lavoro; 
VISTO il DPCM del 23 febbraio 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1577, recante 
l’organizzazione delle risorse umane e strumentali per il funzionamento dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 
VISTO il DPCM del 25 marzo 2016, registrato alla Corte dei conti il 9 giugno 2016 al n. 1579, recante la disciplina 
della gestione finanziaria, economica e patrimoniale, nonché dell’attività negoziale dell’Agenzia; 
VISTO il D.D. n. 401 del 26 maggio 2020, con il quale l’incarico di dirigente dell’Ispettorato Territoriale del Lavoro 
di Chieti-Pescara è stato conferito al dott. Luca CAMPLESE per il periodo dal 27/05/2020 al 26/05/2023; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche", e successive modificazioni e integrazioni; 
VISTO il Bilancio dell’Ispettorato ed il Budget assegnato all’Ispettorato Territoriale del Lavoro di Chieti-Pescara 
per l’esercizio finanziario 2022, in conto residui 2021; 
VISTA la propria Determina a contrarre in adesione a convenzione CONSIP, mediante ODA – Prot. n. 77 del 
26/05/2021, avente ad oggetto: “Approvvigionamento di n. 11.485 buoni pasto elettronici”; 
VISTO l’Ordine Diretto di Acquisto n. 6197021 del 26/05/2021 – Prot. n. 18.206 relativo alla fornitura di n. 11.485 
Buoni pasto elettronici, aventi un valore nominale pari ad € 7,00, al costo complessivo di € 68.441,41, IVA 
compresa, con DAY RISTOSERVICE SPA e per una durata di dodici mesi; 
VISTO il Decreto d’impegno n. 116 del 06/09/2021;  
VISTO il CIG n. 8768346C03; 
VISTA la Richiesta d’approvvigionamento, legata alla citata fornitura annuale di buoni pasto, per il mese di 
maggio 2022, formulata il 10/06/2022 – Prot. n. 19996, per un totale di n. 1034 buoni pasto, del valore nominale di 
€ 7,00; 
VISTA la connessa fattura elettronica n. V0-83762 del 20/06/2022 di € 6.161,81 (importo netto pari ad € 5.924,82, 
ed IVA al 4% pari ad € 236,99) emessa da DAY RISTOSERVICE S.P.A. relativamente alla fornitura di Buoni Pasti 
Elettronici, Consip 8 Lotto 8, per “ricarica maggio 2022”; 
CONSIDERATA la regolarità del richiamato approvvigionamento; 
ACQUISITE agli atti le risultanze positive concernenti la verifica di regolarità contributiva (DURC) e la verifica 
d’eventuale inadempienza ai sensi dell’art. 48 bis del D.P.R. n. 602/1973, relativamente alla DAY RISTOSERVICE 
SPA, C.F.: 03543000370; 
RITENUTO, quindi, di dover provvedere al pagamento della fattura sopra citata di € 6.161,81, sulla base 
dell’istruttoria positiva condotta dalla responsabile di riferimento in materia (Responsabile del Processo P.C.F. 
dell’I.T.L.); 

DETERMINA 

per quanto in premessa, d’autorizzare il pagamento sul conto U.1.01.01.02.002 del bilancio dell’Ispettorato 
Nazionale del Lavoro, esercizio finanziario anno 2022, in conto residui anno 2021, della somma netta di € 5.924,82 

in favore di DAY RISTOSERVICE S.P.A. e di € 236,99 in favore di Agenzia delle Entrate, impegnando 
definitivamente detti importi. 

Pescara, 27 giugno 2022     Il Capo dell’Ispettorato Territoriale  

                                                                                                                             (Dott. Luca CAMPLESE) 


		2022-06-27T13:23:57+0000
	CAMPLESE LUCA


		2022-06-27T16:38:16+0200
	Chieti
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_CH-PE.DETERMINE.R.0000076.27-06-2022




